
Zápis 

 
z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Mírová pod Kozákovem konaného dne 

29.11.2016 na Obecním úřadě Mírová pod Kozákovem.  

 

Přítomni: Dle presenční listiny, která tvoří nedílnou součást tohoto zápisu, 

přítomno bylo 14  členů zastupitelstva obce a   1 člen  omluven.  
 

Toto veřejné jednání je usnášeníschopné. 
 

Veřejné zasedání zastupitelstva řídil Jaroslav Votrubec, starosta obce. 
 

Návrh programu: 

1) Zahájení v 18,00 hod. 

2) Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

3) Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání zastupitelstva obce  

4) Projednání a schválení rozpočtu Obce Mírová pod Kozákovem na rok 2017 

5) Projednání a schválení rozpočtu Svazku obcí Mírová pod Kozákovem na                

     rok 2017 

6) Projednání a schválení plánu inventur na rok 2016 

7) Aktuální záležitosti obce  

 

Připomínky na doplnění programu nebyly.  

Program zasedání byl přijat  14-ti  hlasy, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel 

hlasování. 
 

2) Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
 

Na návrh starosty Jaroslava Votrubce, byl zapisovatelem jmenován starosta 

Jaroslav Votrubec a ověřovateli zápisu zastupitelé  pan František Hejduk a    Jiří 

Hejduk.               

 
 

3)Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání zastupitelstva obce 
 

Všechny body usnesení zastupitelstva obce z minulého zasedání jsou splněny 

nebo se plní. 

 

 

4) Projednání a schválení rozpočtu Obce Mírová pod Kozákovem na rok 

2017 

 

Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo rozpočet obce Mírová 

pod Kozákovem na rok 2017 a doporučilo schválit usnesení s tímto textem: 



„ Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně schválilo rozpočet 

obce Mírová pod Kozákovem na rok 2017 jako vyrovnaný “ 

 

5) Projednání a schválení rozpočtu Svazku obcí Mírová pod Kozákovem na 

rok 2017 

 

Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo rozpočet Svazku obcí 

Mírová pod Kozákovem na rok 2017 a doporučilo schválit usnesení s tímto 

textem: 

„Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně schválilo rozpočet 

Svazku obcí Mírová pod Kozákovem na rok 2017  jako vyrovnaný“. 

 

 

6) Projednání a schválení plánu inventur na rok 2016 

 

Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo plán inventur na rok 2016 

a doporučilo schválit usnesení s tímto textem: 

„Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí s plánem 

inventur na rok 2016“. 

 

 

7) Aktuální záležitosti obce  

 

 

Projednání a přijetí usnesení s tímto textem: 

 

Usnesení: 

 

1) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně schválilo zprávu 

o plnění usnesení z minulého zasedání. 

Hlasování: pro: 14  členů, proti:0, zdržel se: 0 

 

2) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí se změnou 

výplatního termínu za listopad 2016 z 12. prosince na 8. prosince 2016. 

Důvodem je, že do 8. prosince 2016 musí být vyplaceny odměny členům 

okrskových volebních komisí. 

Hlasování: pro: 14  členů, proti:0, zdržel se: 0 

 

3) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí se změnou 

výplatního termínu za prosinec 2016 z 12. ledna 2017 na 28. prosince 2016. 

Hlasování: pro: 14  členů, proti:0, zdržel se: 0 

 

 



4) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně schválilo 

rozpočet Obce Mírová pod Kozákovem na rok 2017 jako vyrovnaný. 

Hlasování: pro: 14  členů, proti:0, zdržel se: 0 

 

 

5) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně schválilo 

rozpočet Svazku obcí Mírová pod Kozákovem na rok 2017 jako vyrovnaný. 

Hlasování: pro: 14  členů, proti:0, zdržel se: 0 

 

6) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně schválilo plán 

inventur na rok 2016. 

Hlasování: pro: 14  členů, proti:0, zdržel se: 0 

 

7) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

s rozpočtovým opatřením schváleným Radou obce Mírová pod 

Kozákovem za období  březen 2016 až říjen 2016. 

Hlasování: pro: 14  členů, proti:0, zdržel se: 0 

 

8) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem bere na vědomí Zápis 

z dílčího přezkoumání obce Mírová pod Kozákovem za rok 2016.     

Přezkoumané období  1.1.2016 až 31.8.2016. 

V rámci přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny nedostatky uvedené 

v ustanovení § 10 odst. 3 písmena b) a c) zákona 420/2004 Sb. 

 

9) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem bere na vědomí Zápis 

z dílčího přezkoumání Svazku obcí Mírová pod Kozákovem za rok 2016. 

Přezkoumané období  1.1.2016 až 31.8.2016. 

V rámci přezkoumání hospodaření  nebyly zjištěny nedostatky uvedené 

v ustanovení § 10 odst.3 písmena b) a c) zákona 420/2004 Sb. 

 

 

10) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

s proplacením nevyčerpané dovolené starosty obce Mírová pod 

Kozákovem panu Jaroslavu Votrubcovi. 

Hlasování: pro: 14  členů, proti:0, zdržel se: 0 

 

11) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí s mimořádnou 

odměnou za rok 2016 pro ing. Brožka, který zajištuje ekonomické 

záležitosti MŠ Chutnovka a ZŠ Bělá. 

Hlasování: pro: 14  členů, proti:0, zdržel se: 0 

 

 



12) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí s mimořádnou 

odměnou za rok 2016 ředitelce MŠ na Chutnovce a ředitelce ZŠ v Bělé za 

bezproblémový chod obou zařízení. 

Hlasování: pro: 14  členů, proti:0, zdržel se: 0 

 

13) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

se Smlouvou na příspěvek na aktualizaci účelové katastrální mapy na území 

obce Mírová pod Kozákovem Města Turnova ve výši 2 210,-Kč. 

Hlasování: pro: 14  členů, proti:0, zdržel se: 0 

 

14) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

s přesunem 180 000,- z rezervního fondu ZŠ v Bělé do fondu na běžný 

provoz. 

Hlasování: pro: 14  členů, proti:0, zdržel se: 0 

 

 

15) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

s vyvěšením záměru na prodej části p.č. 60/5 o velikosti cca 65 m2 

navazujících na p.č. 60/14 a 60/6. Záměr se vyvěšuje z důvodu žádosti o 

koupi tohoto pozemku. Vše v k.ú. Bělá u Turnova. O prodeji bude 

rozhodnuto na příštím zasedání. 

Hlasování: pro: 12  členů, proti: 2 členové, zdržel se: 0 

 

16) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo žádost 

občanů Prackova o obnovení původní části cesty – horní části Prackova. 

Obnova cesty se bude řešit při pozemkových úpravách v k.ú. Vesec pod 

Kozákovem a  při řešení cyklostezek v obci Mírová pod Kozákovem. Jedná 

se o p.č. 1859/1, 1859/10, 1859/9, 1859/3, 1859/1 v k.ú. Vesec pod 

Kozákovem. 

Hlasování: pro: 14  členů, proti:0, zdržel se: 0 

 

17) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem bere na vědomí výroční 

zprávu o činnosti ZŠ v Bělé za školní rok 2015/2016. 

 

18) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo žádost o 

koupi p.č. 794/2 v k.ú. Sekerkovy Loučky o výměře 452 m2 a nesouhlasí 

s vyvěšením záměru na prodej výše uvedené parcely. 

Hlasování: pro: 14  členů, proti:0, zdržel se: 0 

 

 

 



19) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

se smlouvou o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti libereckého 

kraje na období 1.1.2017 – 31.12.2019. 

Hlasování: pro: 14  členů, proti:0, zdržel se: 0 

 

20) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí se stavbou 

objektu haly pro uskladnění zemědělské techniky, produktů a garáže na p.č. 

2400 v k.ú. Bělá u Turnova, dle dodané dokumentace. 

Hlasování: pro: 14  členů, proti:0, zdržel se: 0 

 

 

21) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo požadavek 

na zřízení vodovodní přípojky k RD č.p. 74 na Podbukovině z důvodu 

špatné vody z vrtu. Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem požaduje 

na Svazku obcí Mírová pod Kozákovem, aby tuto přípojku zařadila do 

plánu rozvoje vodovodů v případě, že bude více zájemců v dané lokalitě. 

Hlasování: pro: 14  členů, proti:0, zdržel se: 0 

 

22) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem bere na vědomí návrh 

rozpočtu Mikroregionu Podkozákovsko na rok 2017. 

 

23) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí  se zateplením 

včetně výměny oken a dveří na kampeličce v Bělé a hasičské zbrojnice ve 

Smrčí. 

Hlasování: pro: 14  členů, proti:0, zdržel se: 0 

 

24) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí s opravou 

márnice a oplocení na hřbitově v Sekerkových Loučkách a Vesci. 

Hlasování: pro: 14  členů, proti:0, zdržel se: 0 

 

25) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí s opravou 

vnitřních omítek a odstranění plísně v kampeličce ve Vesci. Oprava se 

provádí na žádost České pošty, která zde sídlí. Oprava omítek bude 

provedena po zateplení budovy. 

Hlasování: pro: 14  členů, proti:0, zdržel se: 0 

 

 

26) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem bere na vědomí návrh 

na přijetí Obecně závazné vyhlášky o rušení nočního klidu. Zastupitelstvo 

obce Mírová pod Kozákovem se bude touto vyhláškou zabývat na některém 

z příštích zasedání. 

 



27) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem bere na vědomí 

protokol o kontrolách čerpání dotací na sociální služby se závěrem bez 

závad. 

 

28) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo návrh na 

zhotovení obecního znaku a vlajky. V současné době neuvažuje o vytvoření 

obecního znaku a vlaky. Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem bude 

tento návrh projednávat po předložení více návrhů na některém z dalších 

zasedání. 

Hlasování: pro: 14  členů, proti:0, zdržel se: 0 

 

29) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí s oplocením 

kontejnerů na odpad v Zaholicích.  

Hlasování: pro: 14  členů, proti:0, zdržel se: 0 

 

 

30) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo nabídku na 

využívání mapové aplikace od firmy GEO DATA, s.r.o. V současné době 

se neuvažuje o nabízené aplikaci. 

Hlasování: pro: 14  členů, proti:0, zdržel se: 0 

 

 

31) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo studii na 

zhotovení chodníku z Bělé na Hruštici. Zastupitelstvo obce Mírová pod 

Kozákovem souhlasí s vybudováním tohoto chodníku. 

Hlasování: pro: 14  členů, proti:0, zdržel se: 0 

 

 

32) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí 

s vybudováním dětských hřišť v Bělé u koupaliště a u fotbalového hřiště 

v Sekerkových Loučkách. Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem 

souhlasí s podáním žádosti na dotaci na tato hřiště. 

Hlasování: pro: 14  členů, proti:0, zdržel se: 0 

 

33) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí s přístavbou 

terasy a stavbou bazénu v Hrachovicích na p.č. 615/1, 615/2 a st. p. č. 328 

v k.ú. Sekerkovy Loučky. 

Hlasování: pro: 14  členů, proti:0, zdržel se: 0 

 

 

 

 



34) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo žádost 

místostarosty p. Havlíčka Jaroslava o snížení odměny za výkon funkce 

z důvodu nižšího pracovního úvazku. Zastupitelstvo obce Mírová pod 

Kozákovem jednomyslně souhlasí se snížením odměny a stanovuje 

odměnu od 1.1.2017 v maximální výši pevné složky odměny dle nařízení 

vlády č. 37/2003 Sb., dle aktuálně platného znění. 

Hlasování: pro: 14  členů, proti:0, zdržel se: 0 

 

 

35) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo změnu 

statutárního zástupce Svazku obcí Mírová pod Kozákovem. Za předsedu 

Svazku obcí Mírová pod Kozákovem a statutárního zástupce navrhuje pana 

Jaroslava Votrubce. 

Hlasování: pro: 14  členů, proti:0, zdržel se: 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Starosta:                                                                                Ověřovatelé: 

 

 
 

 


